

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Park leśny na Oksywiu. Nowa przestrzeń bez barier

Wygodniej, bezpieczniej oraz w urokliwych okolicznościach przyrody – tak wygląda połączenie Oksywia Górnego z Dolnym, czyli trakt leśny biegnący od ul. Bosmańskiej do ul. Żeglarzy. To dwie malownicze ścieżki, wzdłuż których znajdują się miejsca rekreacji i odpoczynku. Trwają formalności związane z odbiorem terenu oraz oddaniem go do użytku. Inwestycja została zrealizowana w ramach rewitalizacji tej części Oksywia.

Tarasowe ukształtowanie terenu w tym miejscu naturalnie dzieliło Oksywie na dwie części, a teraz połączyła je leśna ścieżka. To inwestycja wyczekiwana przez mieszkańców, którzy o potrzebie ułatwienia komunikacji pomiędzy górną i dolną częścią dzielnicy mówili w trakcie konsultacji zapisów Gminnego Programu Rewitalizacji w 2015 i 2016 roku. Obszar między ulicami Żeglarzy i Bosmańską wskazano jako miejsce, w którym mogłoby powstać nowe przejście.

Budowa leśnego połączenia między Oksywem górnym i dolnym rozpoczęła się w lutym 2023 r. Projekt wykonano na podstawie koncepcji wyłonionej w konkursie „Łączymy Oksywie” na opracowanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej, a wartość jego realizacji to **3 841 982,95 zł**.

Więcej na 4 str. „Ratusza”.



fot. Przemysław Kozłowski

Gdyński EkoPatrol z nowym radiowozem

W nowy rok gdyńska Straż Miejska wjechała nowym radiowozem. 2 stycznia prezydent Gdyni Wojciech Szczurek przekazał kluczyki funkcjonariuszom Referatu Ochrony Środowiska i Profilaktyki Społecznej. Pojazd terenowy będzie służył w codziennej pracy EkoPatrolu.



Na zdjęciu prezydent Wojciech Szczurek, sekretarz miasta Rafał Klajnert, komendant Straży Miejskiej Andrzej Bień oraz funkcjonariusze gdyńskiego EkoPatrolu przy nowym specjalistycznym radiowozie// fot. Magdalena Śliżewska

Uroczystość przekazania nowego radiowozu gdyńskim strażnikom miejskim odbyła się przed Urzędem Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego.

Nowy radiowóz to terenowy ISUZU D-max z napędem na cztery koła, o pojemności silnika 1,9 l i mocy 120 kW. Specjalistyczny pojazd posiada zabudowę przystosowaną do potrzeb EkoPatrolu. Jest również wyposażony w wyciągarkę i hak holowniczy. Koszt radiowozu to ponad **344 000 zł**. Dostawcą pojazdu jest firma Bocar.

Warto dodać, że w 2023 roku szereg gdyńskiej Straży Miejskiej zasiliło sześć nowych funkcjonariuszek i funkcjonariuszy. Wciąż poszukiwane są osoby chętne do podjęcia służby.

Pracę w Straży Miejskiej rozpoczyna się od szkolenia i praktyki na stanowisku aplikanta. Aplikanci spędzają 332 godzin na kursie i 160 godzin na praktykach podczas patroli ulicznych, na monitoringu i w poszczególnych referatach Straży Miejskiej. W programie są m.in. zajęcia teoretyczne, ćwiczenia, taktyka technik interwencji, wiedza z pierwszej pomocy, zagadnienia prawne i wszystkie podstawy funkcjonowania Straży Miejskiej. Po kursie przygotowawczym i pomyślnym zdaniu egzaminu przychodzi czas na awans i mianowanie na stopień młodszego strażnika.

Obecnie w gdyńskiej Straży Miejskiej pracuje **105 osób**, z czego strażniczek i strażników jest **81**. Ścieżka kariery zawodowej jest bardzo przejrzysta – awans odbywa się co trzy lata, ale może być szybszy, co uzależnione jest wyłącznie od zaangażowania i indywidualnych wyników pracy.

Witamy w Gdyni, maluszki!

W Szpitalu Morskim im. PCK jako pierwsza w 2024 roku przyszła na świat Anielka, trzecie dziecko pani Agaty. Oprócz niej w Nowy Rok urodzili się: Maksymilian, Róża i Helena.

Anielka, ważąc 3300 g i mierząc 51 cm, przyszła na świat **1 stycznia o godz. 2.51**. Dziewczynka jest trzecim dzieckiem pani Agaty, po Anatolu i Melanii – również urodzonych w redłowskim szpitalu.

Oprócz Anieli w Nowy Rok w Szpitalu Morskim urodziło się jeszcze troje dzieci: Maksymilian (o godz. 7.39), Róża (o godz. 13.56) i Helena (o godz. 15.52).

Gratulujemy rodzicom i witamy w Gdyni! Zdjęcia maluszków znajdują się na 16 stronie „Ratusza”. Fot. z mat. pras. Szpitali Pomorskich Sp. z o.o.



Nowa sala obsługi mieszkańców w Urzędzie Miasta Gdyni

Sala, która do niedawna służyła jako placówka banku, od teraz jest miejscem, w którym każdy załatwi swoje sprawy.

Przestrzeń została przystosowana tak, by sprawnie obsługiwać mieszkańców z zakresu chociażby przyjmowania wniosków o wydanie odpisów aktów stanu cywilnego (urodzeń, zgonów, ślubów). Oprócz tego w nowej sali stanowiska obsługi mieszkańców mają wydział podatków, architektury oraz nieruchomości i geodezji.

Na interesantów czeka biletomat, z którego pobiorą numerek na wizyty nieumówione. Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Wyborczy rok 2024

2024 rok będzie czasem decyzji. Najpierw odbędą się wybory władz samorządowych. Nieco później zostaną wybrani europarlamentarzyści. Jak zapowiedział premier, wybory samorządowe najprawdopodobniej odbędą 7 kwietnia, a w przypadku drugiej tury – 21 kwietnia. Na tym jednak nie koniec. Rada Unii Europejskiej ogłosiła też termin wyborów do Parlamentu Europejskiego. W Polsce przypadnie on na 9 czerwca.

Podczas wyborów samorządowych wybierani są przedstawiciele organów jednostek samorządu terytorialnego – rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, a także prezydentów, burmistrzów miast i wójtów. Jest to więc decyzja, jak przez najbliższe lata będą wyglądać nasze małe ojczyzny.

Ostatnie wybory samorządowe odbyły się w październiku 2018 roku. Kadencja samorządów trwa 5 lat. Zatem zgodnie z kalendarzem wyborczym głosowanie przypadało na jesień 2023 roku. Jednak obecna kadencja została wydłużona do 30 kwietnia 2024 roku. Poprzedni rząd zdecydował tak ze względu na wybory parlamentarne. Ich termin pokrywałby się z tymi samorządowymi.

Rozpoczął się nabór kandydatów do Gdynskich Galionów

Nagroda Artystyczna Prezydenta Gdyni Galion Gdynski przyznawana jest od 1995 r. Trafia ona w ręce artystów i działaczy kultury, którzy swoimi osiągnięciami wyróżnili się na tle środowiska gdynskiego. Galion Gdynski w szczególności uhonorować ma twórców jak i ich zespoły za wkład w rozwój miasta i umożliwianie odbiorcom spotkania się ze sztuką na najwyższym poziomie.

O nagrodę ubiegać się można w czterech kategoriach:

- kreacja artystyczna (przeznaczona dla gdynskich lub prezentujących swoje dokonania w Gdyni twórców);
- animacja kultury (skierowana do ani-

Zgodnie z Kodeksem wyborczym wybory samorządowe muszą się odbyć między 31 marca a 23 kwietnia. Ich termin wyznacza premier – drogą rozporządzenia i po zasięgnięciu opinii Państwowej Komisji Wyborczej.

Oficjalnego dokumentu jeszcze nie ma. Jednak podczas konferencji prasowej po pierwszym w nowym roku posiedzeniu rządu, które odbyło się 3 stycznia, Donald Tusk – prezes Rady Ministrów zapowiedział, że najbardziej prawdopodobny termin to 7 kwietnia, a w przypadku drugiej tury – 21 kwietnia.

Wybory do Parlamentu Europejskiego
W 2024 roku wybierzemy także swoich przedstawicieli, którzy zasiądą i będą reprezentować nasz kraj w Parlamencie Europejskim.

Rada Unii Europejskiej ogłosiła już, że wybory do europarlamentu odbędą się między 6 a 9 czerwca. Każde państwo członkowskie samo ustala, którego dnia je zorganizuje.

Polski Kodeks wyborczy określa, że wybory muszą się odbyć w dzień ustawowo wolny od pracy, a zatem będzie to niedziela, 9 czerwca.

matorów organizujących życie kulturalne w mieście);

- debiut artystyczny (dla artystów debiutujących w roku ubiegłym);
- mecenat kultury (za wspieranie rozwoju kultury w mieście).

Dodatkowo prezydent Gdyni może przyznać nagrodę za całokształt twórczości.

Na laureatów twórczych dziedzin czekają nagrody pieniężne, zaś mecenat kultury jest wyróżnieniem honorowym. Przyznając Galion Kapituła będzie brać pod uwagę ubiegłoroczny dorobek kandydata.

Aby zgłosić kandydaturę należy wypełnić wniosek dostępny online <https://forms.office.com/e/j9dHmYpvSn> do 12.02.2024 r.

Po LIX sesji Rady Miasta Gdyni

20 grudnia 2023 r. odbyła się LIX sesja Rady Miasta Gdyni. Wśród projektów uchwał znalazła się również ta dotycząca budżetu miasta na rok 2024.

Podczas sesji radni przegłosowali projekty uchwał dotyczące m.in.:

– **Wieloletniej Prognozy Finansowej dla miasta Gdyni na lata 2024-2037, autopoprawka.**

Wypełniając ustawowe zobowiązanie przedłożono Wieloletnią Prognozę Finansową obejmującą rok budżetowy 2024 oraz lata, na które planuje się przedsięwzięcia oraz płatności z tytułu spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów.

Aktualna Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Gdyni obejmuje lata 2024-2037. Z całym dokumentem oraz autopoprawką można się zapoznać na stronie <https://bip.um.gdynia.pl/>.

– **uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2024 rok, autopoprawka.**

Zgodnie z autopoprawką przyjętą podczas sesji RMG ustala się dochody budżetu miasta na kwotę 2.113.848.556 zł, w tym:

- dochody bieżące 1.999.894.820 zł,
- dochody majątkowe 113.953.736 zł.

Ustala się wydatki budżetu miasta na kwotę 2.160.242.341 zł, w tym:

- wydatki bieżące 1.933.676.296 zł,
- wydatki majątkowe 226.566.045 zł.

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 46.393.785 zł. Źródłem jego pokrycia będą przychody pochodzące z kredytu długoterminowego.

– **„Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę miasta Gdyni”.**

Proponowany regulamin wprowadza wyższe stawki dodatków dla nauczycieli w tym w szczególności dodatku motywacyjnego i dodatków funkcyjnych. Celem nowych uregulowań jest wzmocnienie systemu motywacyjnego nauczycieli.

W związku ze zmianami przepisów oświatowych, istnieje konieczność przyjęcia nowego regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę miasta Gdyni. Doskonale wykwalifikowana i bardzo dobrze przygotowana kadra pedagogiczna to największa wartość i marka gdynskiej edukacji.

Wspomnienie o Królu Kaszubów

17 stycznia minie 23. rocznica śmierci ks. prałata Hilarego Jastaka. W tym dniu o godz. 16.30 w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) odbędzie się msza św. w intencji Króla Kaszubów.

Po mszy, ok. godz. 17.30 uczestnicy wydarzenia złożą kwiaty przy grobie (mieszczącym się w podcieniu kościoła).

Organizatorem wydarzenia jest Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie/Oddział w Gdyni.

O godz. 17.40 w auli odbędzie się pokaz filmu **Dariusza Walusiaka** o księdzu Jastaku „My trzymamy z Bogiem” i rozmowa z reżyserem.

Nowa sala obsługi mieszkańców w Urzędzie Miasta Gdyni – cd.

W centrum sali znajdują się wygodne kanapy wraz ze stolikami dla osób oczekujących. Łącznie znajduje się osiem stanowisk do obsługi bieżącej mieszkańców.

Remont sali obejmował m.in. wymianę posadzki, zabudowania stolarskie (zakup mebli oraz obudowę ścienną), modernizację i rozbudowę systemu alarmowego, wygrodzenia szklane czy montaż klimatyzacji. Z sali wytyczono też jedną trzecią powierzchni na archiwum Urzędu Stanu Cywilnego.

15 grudnia podpisano umowę na dostosowanie przestrzeni Urzędu Miasta z programu PFRON „Dostępna Przestrzeń Publiczna”.

Wysokość dofinansowania wyniosła **527 984,73 zł netto**.

Adaptacja sali to kolejny etap prac związanych z dostosowywaniem i rozbudowywaniem stref obsługi mieszkańca. Warto przypomnieć o nowoczesnym Centrum Obsługi Mieszkańca w Centrum Riviera, gdzie mieszkańcy Gdyni mogą załatwić swoje codzienne sprawy.

Mając na uwadze ogromny trud pracy i zaangażowanie dyrektorów oraz nauczycieli, dzięki którym nasza oświata jest na wysokim poziomie, w pełni zasadne jest przyjęcie nowego regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę miasta Gdyni.

Przedstawiony projekt uchwały, zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Podjęcie uchwały uzasadnione jest potrzebą zwiększenia wynagrodzeń nauczycieli od początku roku kalendarzowego,

– **przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot (SUMP).**

Podczas posiedzenia przedstawiono również sprawozdania z prac Komisji Budżetowej i Rady Dzielnicy Cisowa.

Kolejna sesja Rady Miasta Gdyni odbędzie się **24 stycznia 2024 r.**

Sesja była transmitowana za pośrednictwem portalu eSesja.tv.

Szczegóły uchwał bip.um.gdynia.pl.

Maksymilian i Maja to najpopularniejsze imiona w Gdyni w 2023 roku

Według danych Urzędu Stanu Cywilnego w 2023 roku w naszym mieście urodziło się 1 266 dzieci. Jakie imiona najczęściej nadawali im rodzice? Wśród chłopców były to: Maksymilian, Nikodem i Leon. Natomiast jeśli chodzi o dziewczynki, to królowały dwa: Maja i Zuzanna. Przy okazji zaglądamy również do statystyk dotyczących zawartych małżeństw, jubileuszy i zgonów.

Jakie imiona najczęściej nadawano gdynianom urodzonym w 2023 roku? Urząd Stanu Cywilnego w Gdyni sporządził listę tych najpopularniejszych, ale też rzadkich i nietypowych.

Dwa lata z rzędu wśród męskich imion na szczyście listy plasował się Jan. Tym razem nie ma go w zestawieniu tych najpopularniejszych. W 2023 r. w Gdyni chłopcom najchętniej nadawano imię Maksymilian. Wybrano je 27 razy. Na podium znaleźli się również: Nikodem (26) oraz Leon (24). Inne popularne imiona to: Antoni (22), Stanisław (20), Szymon (18), Marcel (17), Mikołaj (17), Kacper (15) i Aleksander (15).

Podobnie jak rok temu Maja to najpopularniejsze imię żeńskie. Noszą je 23 dziewczynki urodzone w Gdyni w 2023 roku. Chętnie wybierano też imię Zuzanna. Nadano je 21

razy. Dużą popularnością cieszyły się też imiona, takie jak Zofia (19), Klara (18), Maria (15), Laura (16), Helena (14), Oliwia, (14), Alicja (14) oraz Amelia (12).

Niektórzy mali mieszkańcy otrzymali rzadkie lub nietypowe imiona, takie jak Lukrecja, Cataleya, Layla, Serena, Lucy, Nelia, Anika, Aris, Arina, Emilianna, Dzhoy, Franklin, Theo czy Wit.

W minionym roku w Gdyni urodziło się 1 266 dzieci. Urząd Stanu Cywilnego w Gdyni zarejestrował jednak łącznie 2245 aktów urodzenia. Prawie tysiąc stanowiły transkrypcje zagranicznych aktów.

Jeśli chodzi o akty zgonu, to w 2023 roku sporządzono ich łącznie 2 693 (w tym 102 transkrypcje zagranicznych aktów zgonu).

Przyjrzyjmy się też statystykom dotyczącym małżeństw i jubileuszy małżeńskich.

Urząd Stanu Cywilnego w Gdyni w ubiegłym roku sporządził 741 aktów małżeństwa. Na ślub cywilny zdecydowało się 577 par. 54 ceremonie odbyły się poza urzędem. Natomiast związek małżeński konkordatowy zawarły 164 pary.

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymała 106 par. Natomiast gratulacje od prezydenta z okazji 70-lecia małżeństwa przekazano 2 parom.

Zbliża się 32. finał WOŚP. Trwają aukcje online

Tegoroczny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się 28 stycznia pod hasłem „Tu wszystko gra OK”. Jednak akcję można wspierać już teraz. Trwają internetowe aukcje. Datki można też wpłacać do e-skarbonki gdynskich sztabów oraz puszek stacjonarnych. Cel zbiórki to „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych”, a środki zebrane podczas finału zostaną przeznaczone na zakup sprzętu do diagnozowania i rehabilitacji chorób płuc dla oddziałów pulmonologicznych.

Gdynia ponownie gra z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Sztaby działające w naszym mieście intensywnie przygotowują się do finału 32. edycji akcji.

Gdynia dla Orkiestry

Największy gdynski sztab prowadzi już około 100 aukcji w serwisie Allegro. Wylicytować można m.in. zwiedzanie nowego piętra Akwarium Gdynskiego, fragment rakiety Perun gdynskiej firmy SpaceForest i naszywki z misji, zwiedzanie Biblioteki Gdynia, kursy

żeglarskie, plakaty Arki Gdynia z podpisami, ceramika Paradyż od Jurka Owsiaka, rejs jachtem „Copernicus”, strój stewardessy OLT Express, a także voucher do restauracji, obrazy i rękodzieło. A lista cały czas się powiększa.

Sztab uruchomił również własną e-skarbonkę. Znajduje się w niej ponad 7 tys. zł. Wszyscy chętni mogą wesprzeć zbiórkę. Link do e-skarbonki: <https://eskarbonka.wosp.org.pl/bibapicuni>.

Sztab w Teatrze Miejskim w Gdyni

Sztab, który działa w Teatrze Miejskim im. Witolda Gombrowicza w Gdyni, prowadzi już zbiórkę online. W jego e-skarbonce zbierano dotychczas ponad 2 tys. zł.

Link do e-skarbonki: https://eskarbonka.wosp.org.pl/bojopucagi?fbclid=IwAR3k-0bpBwObEqIMWhg8pz_js1w4mvLWwJB-54c6F6BcwXNimgEw7hJFWlglY.

Sztab PSSP i In gremio i Wiczlino dla Orkiestry nie prowadzi jeszcze zbiórek, a szczegółowe informacje o 32. finale WOŚP opublikujemy w „Ratuszu” 26 stycznia.

LifeVac w gdynskich przedszkolach

Wszystkie publiczne przedszkola w Gdyni oraz niektóre szkoły podstawowe rozpoczynają nowy rok wyposażone w szczególne urządzenie: LifeVac. To sprzęt, który uratuje dzieci przed zadławieniem w sytuacji kryzysowej, gdy zawiodą inne metody. Tym samym bezpieczeństwo najmłodszych w naszych placówkach znacząco wzrosło.

Korzystanie z LifeVac nie wymaga szczególnej wiedzy ani przeszkolenia, może być on stosowany przez każdego. Mimo to jest chętnie wybierany jako wyposażenie przez profesjonalnych ratowników medycznych, lekarzy i służby takie jak policja czy straż pożarna. Sam mechanizm działania opiera się na zassaniu ciała obcego z dróg oddechowych poszkodowanego. Jest to rozwiązanie nieinwazyjne, bezpieczne i skuteczne. Nie ma żadnego elementu, który musimy wprowadzić do jamy ustnej i dróg oddechowych. Nie powoduje uszkodzeń dziąseł, zębów, podniebienia lub języka.

Boisko przy ul. Nauczycielskiej z certyfikatem FIFA Quality

Odebrano boisko do piłki nożnej z certyfikatem FIFA Quality przy ul. Nauczycielskiej w Witominie.

Obiekt znajduje się w bliskim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 35, co umożliwia korzystanie z boiska przez uczniów oraz mieszkańców gdynskiej dzielnicy. Zadanie inwestycyjne w swoim zakresie obejmowało wykonanie robót rozbiórkowych i demontażowych w tym utylizację istniejącej i wysłużonej trawy syntetycznej oraz ułożenie maty shockpad na której ułożono trawę syntetyczną wraz z wypełnieniem granulatem EPDM z recyklingu. Na boisku zamontowano dwie bramki do piłki nożnej montowane w tulejach oraz dostarczasz dwie bramki przenośne. Zbudowane zostały również wiaty dla zawodników rezerwowych.

Uzyskanie certyfikatu FIFA Quality wymagało pozytywnego wyniku dwufazowej procedury testowania, która obejmowała testowanie produktu w postaci trawy syntetycznej w laboratorium oraz testowanie ostatecznej instalacji.

Obiekt przy ulicy Nauczycielskiej powstał w 2010 roku na terenie dawnego boiska do piłki nożnej. Zaplecze oddano do użytku rok później, lecz pierwsze słupy oświetleniowe wraz z lampami zamontowane zostały wcześniej, bo w już 2006 roku.

W 2022 roku wykonano modernizację oświetlenia.

Łączny koszt robót budowlanych wraz z uzyskaniem certyfikatu FIFA Quality to 2.295.698,78 zł.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza 12-13 stycznia o godz. 19.00 i 14 stycznia o godz. 17.00 premierowo „Dom

Wariatów”, czyli najnowszy spektakl Bałtyckiego Teatru Różnorodności.

Bilety: 75-120 zł dostępne na btr.pl.

Park leśny na Oksywiu. Nowa przestrzeń bez barier – cd.

Zakończyły się prace budowlane, ale trwają procedury związane ze zgłoszeniem zakończenia robót w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego. Te mogą potrwać do końca stycznia.

Projekt rewitalizacji na Oksywiu zakładał m.in.:

- przejście przez las od ul. Bosmańskiej do Żeglarzy (około 350 metrów długości i 32 m różnicy wysokości),
- trasę złożoną z dwóch ścieżek: główną (tzw. na skróty) oraz meandrującą. Ta druga dostosowana jest do potrzeb osób o ograniczonej mobilności w stopniu, na który pozwala ukształtowanie terenu i istniejący drzewostan,
- miejsca odpoczynku (ławki). W górnej części jest niewielki plac rekreacyjny z urzą-

dzeniami do zabawy dla dzieci oraz stoły piknikowe. Trasa jest bardzo malownicza, a niektóre jej fragmenty można traktować jako punkty widokowe,

- oświetlenie trasy. System zamocowano nad ścieżką, dzięki czemu udało się uniknąć prac ziemnych, które mogłyby naruszyć leśny ekosystem,
- przebieg przejścia, które wyznaczono tak, aby trasa nie kolidowała z żadnym dużym rosnącym tu drzewem.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja części dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Spotkanie z prawnikiem

Stowarzyszenie Challenge Dance zaprasza 29 stycznia o godz. 17.45 na cykliczne wydarzenie „Spotkanie z Mecenasem – dowiedz się więcej!”

Wydarzenie ma na celu podnoszenie świadomości prawnej i wiedzy o prawie, podanej w przystępnej formie.

Spotkanie odbędzie się w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Zapisy mailowe: chdoprawie@gmail.com.

Wyprzedaż garażowa

Pozytywne Pomorze, CKZiU 2 i Jarosław Kłodziński zapraszają 20 stycznia w godz. 12.00-14.00 na wyprzedaż domowo-garażową w szkole przy ul. płk. Dąbka 207.

Wystawcy powinni mieć ze sobą krzesło i stolik.

Zapisy: klodzinski.jaroslaw@wp.pl.

Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12.

Krajowy Konkurs Wiedzy o Morzu

Fundacja Pozytywne Pomorze i Jarosław Kłodziński zapraszają uczniów ze szkół podstawowych i średnich na 4. Krajowy Konkurs wiedzy o Morzu. Konkurs jest 3-etapowy. Gala finałowa odbędzie się w marcu 2024 w Gdyni.

Pomysłodawcą konkursu, autorem pytań i dyscyplin sportowych jest dr **Jarosław Kłodziński**.

Regulamin konkursu znajduje się na stronie www.klodzinski.info.pl. Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12. Zgłoszenia mailowe na adres: zmigm@zmigm.org.pl

Czas na Ferie w Experymentach

Centrum Nauki Experyment (ul. Zwycięstwa 96/98) zaprasza od 13 stycznia do 25 lutego na interaktywne wystawy 7 dni w tygodniu w godz. 9.00-17.00.

CNE przygotowało również warsztaty rodzinne, podczas których uczestnicy odkrywają tajemnicze zakątki podwodnego świata. Warsztaty dla dzieci powyżej 3. r.ż. odbędą się o **godz. 10.00, 12.00 i 14.00**, a dla starszych (powyżej 6 lat) o **godz. 11.00, 13.00 i 15.00**.

Bilety w kasie i na experyment.gdynia.pl.

Pokaż swój talent

Gdynskie Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu zaprasza dzieci i młodzież (od 7. do 18. r.ż.) do udziału w 3. edycji Integracyjnego Festiwalu Młodych Talentów „Adventure Festiwal” im. Artura Przygody.

Zgłoszenia należy przesłać do **15 lutego 2024 r.** mailowo na adres: adventurefestiwal@gmail.com. Więcej na: www.facebook.com/adventurefestiwal.

Lodówka Społeczna

Fundatorzy Lodówki Społecznej na Obłuzu Pozytywne Pomorze i Jarosław Kłodziński zapraszają na kanapki, owoce i gotowe potrawy.

Lodówka czynna 24/7 stoi przy wejściu do CKZiU 2 ul. Płk. Dąbka 207. Szczegóły na www.klodzinski.info.pl

Kontakt pod nr. tel. 601 658 812 (**Jarosław Kłodziński**).



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Rośliny z dotacji zazielenią miasto

W ubiegłym roku gdynianie złożyli w Urzędzie Miasta Gdyni wnioski o dofinansowanie na zakup sadzonek, które zamierzali posadzić na terenie swoich nieruchomości. Można było w ten sposób sfinansować 100% kosztów kupna roślin, a w budżecie miasta na ten cel zarezerwowano pułk 200 000 zł.

Spśród 51 zgłoszonych wniosków 31 zyskało zielone światło. Pojedynczy wnioskodawca mógł liczyć na zwrot kosztów nawet do 10 000 zł.

Chętnych nie brakowało wśród wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych. Nowe nasadzenia pojawiły się w 16 gdynińskich dzielnicach.

Efektom tych działań są łącznie 222 nowe drzewa i aż 1075 krzewów. Na ten cel przeznaczono 124 159 zł.

Największym powodzeniem cieszyły się krzewy, w szczególności hortensje, budleje, irgi i laurwiśnie. Chętnie też sadzono drzewa iglaste, takie jak sosny i świerki, natomiast wśród drzew liściastych najczęściej sadzono magnolie, brzozy, wierzby i wiśnie.

W tym roku również można składać wnioski. Szczegóły na stronie bip.um.gdynia.pl w zakładce „Dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ochroną przyrody poprzez nasadzenie drzew i krzewów”.

Kampania „Ciepłolubni” z wyróżnieniem

Decyzją Kapituły Konkursu „Promotor Czystej Energii” Gdynia otrzymała wyróżnienie w kategorii kampania edukacyjno-informacyjna. Doceniono kompleksowość, kaskadowość i oryginalność współpracy „Ciepłolubnych”, w myśl hasła „Daj się ogrzać. Przyłącz się do Ciepłolubnych”.

W konkursie organizowanym od 19 lat przez firmę Abrys Sp. z o.o. oraz redakcję miesięcznika „Energia i Recykling”, wyróżnione zostały inicjatywy oraz działania,

które mają na celu redukcję zużycia energii, poprawę efektywności energetycznej, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz ochronę powietrza.

Kampania „Ciepłolubnych” wspiera zrównoważony rozwój Gdyni oraz realizuje cele środowiskowe i gospodarcze. Wpływa na ograniczenie emisji szkodliwych substancji do powietrza i zapewnia bezpieczeństwo energetyczne miasta.

Szczegóły na stronie: <https://cieplolubni.com.pl/>

Podróże to Twoja pasja? Wygraj 15 tys. zł i spełnij marzenia

Nie wyobrażasz sobie życia bez interesujących wypraw, przygód i wrażeń? Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? Zgłoś się do konkursów organizowanych przez miasto Gdynia, w których do wygrania są dwie nagrody. Każda w wysokości 15 tysięcy złotych. Wszystkie w ramach 26. edycji Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów.

Jeśli masz mniej niż 35 lat lub ukończyłeś już 65. rok życia, a Twoją pasją są podróże, możesz zaważać o nagrodę i wsparcie finansowe na realizację swojego największego podróżniczego marzenia.

Do 31 stycznia 2024 roku należy przesłać swoje pomysły na podróżnicze wyprawy. Jest o co walczyć, bo na zwycięzców czeka aż 15 tysięcy złotych na realizację wymarzonej wyprawy.

Zgłoszenia należy przysłać pocztą na adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Od 2002 roku podczas Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów jest przyznawana Nagroda im. Andrzeja Zawady, którą funduje miasto Gdynia.

To wyjątkowe wyróżnienie, bo pozwala globtroterom, którzy nie ukończyli 35. roku życia, na realizację podróżniczych marzeń. Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby to wyróżnienie przyznawane podróżniczym nestorom.

26. edycja Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów potrwa od 22 do 24 marca 2024 roku. Do udziału w niej zapraszają organizatorzy: miasto Gdynia i Agencja MART.

STRONA SENIORA

Spotkania i warsztaty

Klub Doborowego Towarzystwa to grupa seniorów, którzy twórczo spędzają czas w Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1). Spotkania Klubu odbywają się w trzecią środę miesiąca.

Wspólnie z koordynatorką **Gosią Bujak**, seniorzy biorą udział w aktywnościach takich jak warsztaty, spacer, wykłady czy oprowadzania. Spotkania klubu to doskonała okazja do poznania Gdyni i jej historii.

Szczegóły dotyczące najbliższych spotkań oraz biletów są publikowane na bieżąco w zakładce Wydarzenia.

Kontakt: **Małgorzata Bujak**, m.bujak@muzeumgdynia.pl, nr. tel. 883 329 844.

Podjazd prowadzący do głównego wejścia znajduje się od ul. Franciszka Sędzickiego. Wnętrze wyposażo-

ne jest w odpowiednio dostosowaną windę i toaletę.

Więcej na stronie internetowej muzeumgdynia.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) oraz Fundacja Promocji Przemysłu Okrętowego i Gospodarki Morskiej zapraszają 24 stycznia o godz. 17.00 na promocję książki śp. dr. Ryszarda Leszczyńskiego „Wolność solą znaczone. Morskie drogi do wolności polskich marynarzy 1945-1989”.

Na spotkanie w sali audytorijnej muzeum wstęp wolny.

Fundacja Adaptacja oraz Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-towo zapraszają 19 stycznia

o godz. 12.00 na pierwsze spotkanie Klubu Seniora w Przystani Chabrowa 43 po przerwie świątecznej.

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza seniorów na warsztaty z cyklu „Tańcowała igła z nitką” i „Gotowała Babcia kluski” współfinansowane ze wsparcia Stowarzyszenia „Oświata”.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Polski Związek Emerytów, Rentistów i Inwalidów zaprasza 10 lutego na spotkanie integracyjne w Restauracji „Tequila” w Rumi.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 25 (w poniedziałki w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00) lub na stronie www.emeryci-gdynia.pl.

Wsparcie seniorów w Gdyni – podsumowanie 2023

Rok 2023 był bardzo owocnym okresem w obszarze wsparcia seniorów w Gdyni. Otwarto nową placówkę wsparcia dziennego oraz podpisano umowę na utworzenie Gdyńskiego Centrum Nowoczesnego Seniora.

Wsparcie seniorów i osób z niepełnosprawnościami w zakresie usług opiekuńczych koordynuje Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych. W ubiegłym roku tymi usługami było objętych **1336 osób**. GCUO realizowało także asystę osobistą osoby z niepełnosprawnością dla **232 osób**. Ponadto ze świadczonej przez GCUO tzw. „opieki wytchnieniowej” skorzystały w 2023 r. **182 osoby**.

W ramach wsparcia dziennego w mieście funkcjonują dwa Środowiskowe Domy Samopomocy przeznaczone dla seniorów ze zdiagnozowanymi chorobami otępiennymi i depresją. SDS Maczka 2 i SDS Wąsowicza 3 zapewniły opiekę dzienną odpowiednio **69 i 63 osobom starszym**. Warto również nadmienić, że Środowiskowy Dom Samopomocy przy Wąsowicza obchodził w ubiegłym roku jubileusz 15 lat działalności.

Całodobową opiekę oferują w naszym mieście Gdyńskie Ośrodki Wsparcia przy ul. Chwarznieńskiej 92 i Bosmańskiej 32A oraz Dom Pomocy Społecznej mieszczący się przy ul. Pawiej 31. Z czasowej opieki w Ośrodku przy Chwarznieńskiej skorzystało w ubiegłym roku

90 osób. Natomiast GOW przy Bosmańskiej udzielił wsparcia **93 osobom**. Z kolei z opieki w gdyńskim DPS skorzystało **90 seniorów**. Zniesienie obostrzeń pandemicznych umożliwiło również powrót obchodów Rodzinnego Święta Wdzięczności.

Na początku ubiegłego roku, w budynku Przystani Chylońska 237, otwarto Dzienny Dom Senior+. Placówka skierowana jest do gdynian w wieku 60+, których codzienne, samodzielne funkcjonowanie jest w znacznym stopniu utrudnione przez wzgląd na stan zdrowia, w tym zaburzenia otępienne. Obecnie w zajęciach uczestniczą **22 osoby**. Oprócz pomocy w codziennej samoobsłudze w placówce prowadzona jest terapia zajęciowa, zajęcia z zakresu aktywności ruchowej i społecznej, a także zajęcia kulturalno-oświatowe i edukacyjne. Nie brakuje również wyjątkowych chwil jak choćby ubiegłoroczne spotkanie świąteczne, na którym seniorzy otrzymali upominki świąteczne i zaprezentowali jasełka.

Dzienny Dom Senior+ utworzono w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025.

14 listopada, czyli w Światowy Dzień Seniora, podpisano umowę na zaadaptowanie budynku dawnego Gimnazjum nr 1 przy ul. 10 Lutego, w którym powstanie Centrum Nowoczesnego Seniora. Będzie to miejsce, w którym starsi wiekiem gdynianie będą mogli brać udział m.in. w zajęciach artystycznych,

fotograficznych, plastycznych. Plan uwzględni również salę komputerową, pomieszczenia do warsztatów majsterkowania czy też tradycyjną kawiarenkę. Wszystko to służyć ma aktywizacji i integracji osób starszych.

Zakres prac obejmie m.in. przebudowę zabytkowego wnętrza budynku dawnej szkoły wraz z instalacjami wewnętrznymi oraz montażem windy dla osób z niepełnosprawnościami. Zagospodarowany zostanie też teren zewnętrzny. Planowana jest przebudowa placu przed wejściem, chodników i schodów terenowych oraz dojazdu. Zainstalowana zostanie mała architektura i oświetlenie. Przewiduje się również urządzenie zieleni parkowej, przebudowę, rozbiorę i budowę elementów infrastruktury wraz z przebudową dawnej ul. Szkolnej na ciąg pieszo-rowerowy. Koszt całej inwestycji szacuje się na blisko **17 000 000 zł**, a czas jej wykonania na ok. 13 miesięcy.

Zajęcia w centrum organizowane będą przez Centrum Aktywności Seniora, które od lat obejmuje swoimi działaniami aktywizacyjnymi gdyńskich seniorów, prowadząc i wspierając **28 klubów seniora** i organizując zajęcia w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku. CAS, a także Gdyńskie Centrum Sportu organizują dla osób starszych także zajęcia sportowe, dostosowane do ich potrzeb. Łącznie różnymi działaniami aktywizacyjnymi objęta jest grupa około **10 000 osób**.

KULTURALNY STYCZEŃ

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza: – 12, 13 i 14 stycznia na sztukę **Marty Guśniowskiej „Trzej muszkieterowie”** w reż. Rafała Szumskiego.

18 i 21 stycznia na komedię **Petera Quiltera „Następnego dnia rano”** w reż. Grzegorza Kempinsky'ego.

Spektakl dla dorosłych. 19 i 20 stycznia na spektakl **„Prawiek i inne czasy”** w reż. Jacka Bały na podstawie powieści **Olgi Tokarczuk**.

24 i 25 stycznia na **„Boga mordu” Yasminy Rezy** w reż. Tomasza Mana. Więcej: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kobiet

Spotkanie z Zuzanną Ziomecką

dziennikarka i trenerką biznesu

rozmowy o uważności, pracy i zmęczeniu kobiet

GDYNIA
miasto

20.01
g. 19:00

wstęp wolny

Konsulat Kultury
Cafe Kultura
ul. Jana z Kolna 25

„Konsulat Kobiet” 20 stycznia o godz. 19.00 po raz kolejny zaprasza w swoje progi. Ten projekt to doskonała okazja, żeby porozmawiać z ciekawymi ludźmi, podzielić się doświadczeniem i wiedzą. Tym razem gościnią będzie **Zuzanna Ziomecka – trenerka biznesu i dziennikarka**. Wiceprezydentka Gdyni **Katarzyna**

Gruszecka-Spychała, inicjatorka projektu, zaprasza na kolejne spotkanie z niezwykłą kobietą. Tym razem porozmawiamy o pracy, zmęczeniu i uważności. O tym, jak żyć lepiej. Wstęp na spotkanie w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25) jest wolny.

Więcej informacji znajdziemy w wydarzeniu na Facebooku.

Styczeń w Muzeum Miasta Gdyni

Muzealnicy nie tylko nie zwalniają tempa, ale mają w planach wejście w nowy rok z przytupem! Pracownicy Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) przygotowali dla odwiedzających niespodzianki, którymi będą ich zasypywać w ciągu kolejnych miesięcy.

Już teraz zdradzają, że w nowym roku szczególnie zadbają o najmłodszych zwiedzających, miłośników historii naszego miasta (także tej najdawniejszej), a także fanów dobrego projektowania i ponadczasowej sztuki.

W styczniowym muzealnym repertuarze znajdzie się mnóstwo okazji do spotkań z historią na wystawie stałej Gdynia – dzieło otwarte, a także na wystawie **MY O RZECZACH \ RZECZY O NAS**.

Dla tych, którzy inspiracji szukają w sztuce, przygotowano spotkanie z projektami **Jakuba Szczęsnego** na poświęconej mu

wystawie, przestrzeń do rozwoju w pracowni malarstwa i rysunku **Kreska** i okazję do puszczenia wodzów wyobraźni podczas rodzinnych warsztatów twórczych.

Dzieci w wieku 6-12 lat będą mogły spędzić „Ferie w Muzeum”. To twórcze warsztaty w czasie których będzie można projektować, rzeźbić, szyć, rysować, malować. Do wyboru, do koloru! Uwaga! Liczba miejsc ograniczona, trzeba decydować się szybko.

2024 rok to także zapowiedź muzycznej przygody. 24 stycznia w muzeum pojawi się jednoosobowa wytwórnia płytowa i animator kultury w jednym – **Bartek Borówka**, który podzieli się z gośćmi opowieściami z koncertowego placu boju i poprowadzi warsztaty dla młodych artystek, artystów i aspirujących menedżerów koncertowych.

Więcej informacji oraz zapisy i bilety na stronie muzeumgdynia.pl.

Konsulat Kultury poleca

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– 12-13 stycznia o godz. 19.00 i 14 stycznia o godz. 17.00 premierowo **„Dom Wariatów”**, czyli najnowszy spektakl Bałtyckiego Teatru Różnorodności.

Bilety: 75-120 zł dostępne na btr.pl.

– 16 stycznia o godz. 18.00 na spotkanie w ramach KF Konsulat, czyli pokaz filmu połączonego z późniejszą dyskusją. Widzowie obejrzą **„Aidę”** (2020) w reż. **Jasmili Zbanic**. Dyskusję poprowadzi **Wojciech Kulling**. Bilety: 5 zł na konsulatkultury.pl.

– 19 stycznia o godz. 18.00 na konferencję **SISU #2 – Stories / Ideas / Stand Ups**, czyli autorski event inspirowany luźno formatem TEDx i przygotowany przez Łatającą Szkołę.

Bilety: 44 zł na konsulatkultury.pl.

– 17 stycznia o godz. 9.00 Eventy i Prezenty zapraszają na Biznesowe szybkie randki z sesją zdjęciową.

Bilety: 119 zł dostępne na stronie eventyiprezyty.pl.

– 18 stycznia o godz. 19.00 na kolejny Teatryk Bezwstydnym. To miejsce, w którym każdy może wyjść na scenę i pokazać, co potrafi.

Wstęp wolny.

– 17 stycznia na zajęcia z cyklu **Artystyczny Klub Malucha: o godz. 9.00** dla dzieci niechodzących (0-1,5 r.), a o godz. 10.00 dla dzieci chodzących (1,5-3 l.).

Zajęcia prowadzi **Sylvia Nowicka – Energetywka**. Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie na konsulatkultury.pl.

Koncerty

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i parafia Matki Boskiej Bolesnej w Orłowie zapraszają 14 stycznia o godz. 17.00 na koncert kolęd, pastorałek i piosenek świątecznych w wykonaniu **Bernarda Dornowskiego i Bogusława Olszonowicza**.

14 stycznia przypada 82. rocznica urodzin **Krzysztof Klenczona**, artyści wykonają z tej okazji również utwory z pierwszej polskiej big-bitowej płyty z kolędami z 1967 roku. Koncert odbędzie się w kościele pw. Matki Boskiej Bolesnej (ul. ks. Zawackiego 4).

Wstęp wolny.

Galeria ART39 (ul. Orłowska 39) zaprasza na koncert Noworoczny w wykonaniu chóru **Appassionato** z Gniewina. Dyrygent **Joanna Kurek**. W programie m.in.: **Léo Delibes Messe breve** oraz kolędy.

Wstęp wolny.

20 stycznia o godz. 20.00 na scenie Podwórko.art / Ucho (ul. św. Piotra 2) odbędzie się koncert trójmiejskiego zespołu **No Limits**, w składzie znanym z pierwszej płyty „No Movie Soundtrack”.

O godz. 22.00 odbędzie się impreza taneczna **Back to 80's**.

Bilety na koncert: 50 zł (przedsprzedaż) / 60 zł (w dniu koncertu) dostępna platformie interticket.pl

Wejściówki na **Back to 80's**: 25 zł (tylko w dniu imprezy).

Osoby z biletem na koncert **No Limits** na **Back to 80's** mogą wejść bezpłatnie.

21. Millennium Docs Against Gravity rusza 10 maja

Millennium Docs Against Gravity jest największym festiwalem filmowym w Polsce i jednym z największych festiwali filmów dokumentalnych na świecie. Tegoroczna edycja potrwa od 10 maja do 3 czerwca.

Program 21. edycji festiwalu pojawi się na stronie mdag.pl.

Wykład o Armenii

Wydział Oceanografii i Geografii Uniwersytetu Gdańskiego oraz Oddział Morski PTTK w Gdyni zapraszają w poniedziałek 29 stycznia 2024, godz. 17.00 na wykład prof. dr. hab. **Tadeusza Palmowski** pt. „Armenia”.

Wykład odbędzie się w Instytucie Oceanografii UG, al. Marsz. Piłsudskiego 46, Aula „0”, parter.

Wstęp wolny.

Zgłoszenia do Nagrody Literackiej Gdynia

Przed nami XIX edycja ogólnopolskiego konkursu Nagroda Literacka GDYNIA dla najlepszych książek ubiegłego roku w czterech kategoriach: proza, poezja, eseistyka, przekład na język polski.

Kandydatury można zgłaszać do 31 stycznia 2024 r.

Zasady zgłaszania kandydatur określa regulamin dostępny na stronie: www.nagrodaliterackagdynia.pl w zakładce „Nagroda”.

KULTURALNY STYCZEŃ

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia.

15 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza młodzież i dorosłych na warsztaty artystyczne „Runy, mandale, florale”, na których będziemy malować farbami akrylowymi i pisakami na kamienieach.

Zapisy: filianr18@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 39 71.

15 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) zaprasza rodziców, dzieci i wszystkich zainteresowanych na spotkanie z **Moniką Rak** – autorką książki dla dzieci „Ogrodowe abecadło. W magicznym świecie przyrody”, mamą, mieszkanką Demptowa i społeczniczką.

Wstęp wolny.

16 stycznia o godz. 17.45 Biblioteka Chylonia (ul. Opała Hackiego 33) zaprasza dzieci wieku 5-9 lat na warsztaty literacko-plastyczne „Bałwanek ze skarpetki”. Zapisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl lub 58 623 00 11.

Msza bluesowa

27 stycznia o godz. 16.30 w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) odbędzie się msza bluesowa.

Wydarzenie muzyczne odbędzie się z udziałem muzyków grających w zespole „Pomorzanie”. Ten zespół wokalnie-instrumentalny powstał w Gdyni na początku 1967 r. z inicjatywy **Wiesława Wodyka**. W grupie znaleźli się głównie muzycy grający wcześniej wraz z liderem w formacjach Apacze

16 stycznia o godz. 16.30 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci na spektakl teatralny „Miś marzy skrycie o przyjacielu celebrycie”.

Zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 44 43.

18 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza dzieci na Klub Detektywa („Herbatka z arsenikiem”), gdzie młodzi detektywi będą musieli rozwikłać sprawę kradzieży cennej książki z zasobów biblioteki. Oprócz głównej osi fabularnej i zabaw logicznych będzie też możliwość zdobywania detektywistycznych odznak.

Wstęp wolny.

15 stycznia o godz. 15.00 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza dzieci od 7. r.ż. na Dzień Kubusia Puchatka.

Wstęp wolny.

18 stycznia o godz. 16.30 Biblioteka Wzgórze (ul. Bp. Dominika 3) zaprasza dzieci w wieku 3-6 lat na „Czytanie na dywanie”. Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl. Szczegóły: www.bibliotekagdynia.pl.

i Korybanti.

Zespół w latach 1971-1982 towarzyszył mszom w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46).

Po blisko 50 latach msza bluesowa wróci w mury kościoła ocalona od zapomnienia. W koncercie **27 stycznia** wystąpi m.in. **Władysław Wodyk** oraz organista **Krzysztof Duda**. Wydarzenie jest elementem promocji książki „Msza Bluesowa oraz Złota Walizka”.

Wstęp wolny.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia Dzieło Otwarte”.

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki najważniejsze: z jednej strony marzenie o Polsce nowoczesnej, z drugiej – romantyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek młodego państwa spotkał się z potrzebą służby ojczyźnie.

Można też oglądać wystawę „My o rzeczach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Kuratorka wystawy: **Joanna Mróz**.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wystawa czasowa „Jakub Szczepny. Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Muzeum czynne we wtorek-piątek: w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł.

Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza:

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza **3,4 oraz 10,11 lutego** na Ferie w Teatrze Gdynia Główna pod hasłem „**Magiczna przygoda dla małych i dużych!**”

Uczestnicy teatralnych ferii będą mogli polecieć w kosmos, doświadczyć spotkania z pozaziemską cywilizacją, zanurzyć się w wodach czarno-złotego jeziora i odkryć jego tajemnice podczas wyjątkowych spektakli.

Po spektaklach razem z animatorami teatralnymi najmłodszy widzowie wyruszą w podróż pełną gier, zabaw i ekscytujących ćwiczeń, które rozbudzą ich wyobraźnię.

Harmonogram Ferii w Teatrze:

– **3 lutego o godz. 17.00** – „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?”;

– **4 lutego o godz. 12.00** – „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?”;

– **10 lutego o godz. 17.00** – „Rybak i Geniusz”;

– **11 lutego o godz. 12.00** – „Tajemnice Króla Wysp Hebanowych”.

Szczegóły: teatrgdyniaglowna.pl.

Pokaz filmów Jacka Dworakowskiego

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV/51) zaprasza **19 stycznia o godz. 17.00** na pokaz filmów **Jacka Dworakowskiego (fotografa, autora filmów dokumentalnych i książek o Gdyni, m.in. „Gdynia. Portret miasta na jawie i we śnie”).**

Wstęp wolny.

Artystka studiowała w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Gdańsku. Uczyła malarstwa i rysunku w Liceum Sztuk Plastycznych w Orłowie. Wystawa w Galerii Debiut to pierwsza wystawa artystki po śmierci w sierpniu 2023 r. Można ją oglądać **do 2 lutego** od wtorku do piątku w godz. 10.00-15.00 i w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00.

Wstęp wolny.

Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu Miasta Gdyni oraz Stowarzyszenie „Zabytkowa Gdynia” zapraszają na wystawę **zabytkowych okien i drzwi, czyli stolarki z historycznych budynków Gdyni.**

Na wystawie można zobaczyć okna i drzwi w bardzo różnych stylach, a także przykłady klamek i uchwyty oraz szklenia o różnych wzorach i kolorach.

Wystawę przy ul. Świętojańskiej 1/róg z ul. Derdowskiego można zwiedzać **do końca stycznia we wtorki, środy i czwartki w godz. 16.00-18.00.**

Dyżury pełnią autorzy wystawy oraz zaproszeni konserwatorzy.

Inicjatorami i autorami wystawy są **Mirosław Studniak** oraz **Radek Radziejewski.**

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza **12 stycznia o godz. 17.00** na wernisaż wystawy fotografii **Romana Timofiejuka „Pocztówki z Grecji”.**

Wstęp wolny.

Pamięci Ignacego Oziewicza

Związek Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych – Okręg Pomorski i Młodzież Wszechpolska – Okręg Pomorski zapraszają 14 stycznia na uroczystości związane z 58. rocznicą śmierci Ignacego Oziewicza.

Obchody rozpoczną się o godz. 11.00 od spotkania przy grobowcu rodzinnym płk.

Ignacego Oziewicza na Cmentarzu Witołmińskim (sektor 51/rząd 25/nr 11). O godz. 12.00 w małym kościele przy ul. Tatrzalskiej 35 odbędzie się msza św. w intencji płk. Ignacego Oziewicza.

Po mszy (o godz. 13.00) w tym samym miejscu rozpocznie się wykład historyka Przemysława Bubnowskiego.

Przewoźniku, pamiętaj o dostarczeniu dokumentów

Informujemy, że od 17 września 2023 r. w wyniku zmian ustawy z 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, na przedsiębiorcę posiadającego licencję na krajowy transport drogowy w zakresie przewozu osób został nałożony obowiązek przedłożenia organowi, który wydał licencję, następujących dokumentów:

1. zaświadczenie o niekaralności opatrzone datą nie wcześniejszą niż miesiąc przed złożeniem wniosku; w przypadku obcokrajowców zaświadczenie o niekaralności wystawione przez właściwe organy państwa ich pochodzenia - wydane nie wcześniej niż miesiąc przed złożeniem wniosku wraz z ich tłumaczeniem na język polski, dokonany przez tłumacza przysięgłego ustanowionego w Polsce albo właściwego konsula;

2. kserokopia aktualnego orzeczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowcy (oryginały do wglądu);

3. kserokopia aktualnego orzeczenia psychologicznego o braku przeciwwskazań psychologicznych do wykonywania pracy na stanowisku kierowcy (oryginały do wglądu);

4. kserokopia prawa jazdy kierowcy (oryginały do wglądu).

Wniosek o weryfikację spełnienia wymagań wraz z w/w dokumentami należy złożyć do 31 marca 2024r. W przypadku niezłożenia przez przedsiębiorcę dokumentów, licencje wydane przed dniem 17 września 2023r. zachowują ważność do dnia 30 czerwca 2024r., co oznacza, że z dniem 1 lipca 2024r. będą nieważne.

Międzynarodowa Wystawa Kotów Rasowych

Klub Felinologiczny Gdańskie Lwy zaprasza na XXXVIII i XXXIX Międzynarodową Wystawę Kotów Rasowych w Gdyni, w dniach 13-14 stycznia 2024 r., w gościnne progi nowoczesnego, przestronnego Akademickiego Centrum Sportowego Akademii Marynarki Wojennej na Oksywiu (ul. kmdra Jana Grudzińskiego 1).

13 stycznia odbędzie się Special Silver Show, w którym najpiękniejszy kot biały wy-

stawy otrzyma specjalną nagrodę Królowej Śniegu.

Bilety w cenie 20/10/15 zł (normalny/ulgowy/studencki) do kupienia na platformie evently i na miejscu podczas wydarzenia. Dzieci do 6 r.ż. wchodzi za darmo

Szczegóły i informacje dotyczące wystawy w Gdyni: <http://ccamber.pl/?wystawa-w-gdyni-cat-show-january-2024>.

Zajęcia sportowe

VBW Arka Gdynia oraz GTK VBW Gdynia zapraszają na treningi otwarte koszykówki w ramach programu „Gdynia Młoda Liga”.

Są to zajęcia dla dziewczynki urodzonych w 2012 roku oraz młodszych.

Odbývają się w **poniedziałki o godz. 18.00** (trwają godzinę) w ZSSO przy ul. Władysława IV 54.

Treningi prowadzi trenerka klubu GTK VBW Gdynia **Magdalena Dedio**.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w różnych grupach wiekowych. Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje pływania dla dzieci i młodzieży. Zapisy i informacje: **Krzysztof** pod nr. tel. 668 124 060 lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy na lekcje pływania.

Zajęcia odbywają się na basenie w Chyloni (ul. Gospodarska 1). Informacje pod nr. tel. 510 132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

Pomorski Klubu Karate Kyokushin ogłasza zapisy na treningi Karate Kyokushin dla dzieci od 4. roku życia.

Treningi odbywają się w: SP nr 11 (ul. Wrocławska 52) **we wtorki i czwartki w godz. 17.00-19.30** i budynku SM Senior

Język niemiecki online

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem, dostępne poziomy A1, A.2, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego.

Formularz zgłoszeniowy w zakładce Oferta na www.tpngdynia.pl

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl

Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 10.00-11.30, tel. 513 37 46 46.

Dzieciaki tańczą

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:

– na casting do zespołu tańca towarzyskiego dla dzieci IV klas podstawówek;

– młodzież na korepetycje z rachunkowości;

– interesantów we wtorki w godz. 17.00-19.00 po wcześniejszym umówieniu;

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Grupa wsparcia

Grupa Optymiści – Anonimowi Depresanci zaprasza na spotkania w każdy piątek o godz. 18.00 w salce parafialnej (ul. Mikołaja 1).

Więcej informacji na stronie:

<http://depresancigdynia.eu>.

Do sprzedawców alkoholu

Przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych mają obowiązek składania oświadczenia o wartości sprzedaży brutto napojów alkoholowych za 2023 r. oraz wnoszenia opłaty za korzystanie z zezwoleń w 2024 r., w terminie od 1.01.2024 r. do 31.01.2024 r.

Druki oświadczeń można pobrać ze strony internetowej www.gdynia.pl.

Miejsce dla bobasa

Punkt opieki przy ul. Wejherowskiej 19 oferuje wolne miejsca dla dzieci, które oczekują na liście rezerwowej do żłobka publicznego, w wieku 1-3 lat.

W ramach programu opieki dla dzieci w wieku 1-3 dofinansowanego ze środków miasta opłaty za pobyt są według stawek żłobka publicznego.

Punkt oferuje opiekę od poniedziałku do piątku w godz. 6.30-17.00.

Informacje i zapisy 783 050 161.

Trwa projekt dla osób głuchoniemych i niesłyszących

Zarząd Gdynyńskiego Stowarzyszenia Osób Niesłyszących Ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha” informuje o rozpoczęciu Projektu Społecznego Opieka Psychologiczna Dla Osób Głuchoniemych realizowanego dzięki wsparciu Energi Grupa ORLEN.

Elementem projektu są warsztaty psychologiczne oraz zajęcia motywacyjne, a także zajęcia edukacyjno-światłocowe dla dzieci i młodzieży.

Projekt przyczyni się do poprawienia jakości życia osób głuchoniemych i niesłyszących oraz do zmniejszenia nierówności społecznych dotyczących osób głuchoniemych.

Projekt jest realizowany dzięki wsparciu Energi Grupa ORLEN.



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny i Artystyczny
Krzysztof Babicki

CHODŹCIE DO NAS!



Olga Tokarczuk
PRAWIEK I INNE CZASY

Burzliwy XX wiek opowiedziany historiami kilku pokoleń mieszkańców Prawieku, którzy walczą o swoje szczęście. W zamyśle reżysera powstaje spektakl o szukaniu osobistej, wewnętrznej wolności, wyjściu poza schematy, stereotypy, konwencje społeczne, o zdobyciu odwagi, żeby samemu ustanawiać granice, tak jak zrobią to bohaterowie „Prawieku”.

GRAMY: 19, 20 stycznia



William Szekspir
SEN NOCY LETNIEJ

Witalność, radość, namiętność, ale także głęboka refleksja nad naturą relacji. Tu splatają się ze sobą wielowymiarowe światy i fascynujące postaci, w których losie możemy się przejrzeć jak w lustrze. Wciągająca opowieść o różnych odcieniach miłości.

GRAMY: 26, 27 stycznia



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”



Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) ogłoszenia o dwuetapowym przetargu na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 marca 2024 r. do 28 lutego 2025 r. nieruchomości położonych w Gdyni, z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych w pojazdach typu Food Truck (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych i kawy) w godz. 8.00-24.00 w nw. lokalizacjach:

1. **ul. Orłowska/Promenada Królowej Marysieńki**, oznaczonej jako część działki nr 2462/2 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00024681/9, o pow. 16 m² (pkt. 1);
2. **Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego**, część działki nr 381 obręb 0016 Kamienna Góra, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00118600/4, o pow. 16 m² (pkt. 2);
3. **Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego**, część działki nr 381 obręb 0016 Kamienna Góra, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00118600/4, o pow. 16 m² (pkt. 3);
4. **Parku Kolibki**, oznaczonej jako część działki nr 3290 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00024354/8, o pow. 16 m² (pkt. 4);
5. **Placu Wolnej Ukrainy**, oznaczonej jako część działki nr 2914 obręb 0026 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00124481/8, o pow. 16 m² (pkt. 5);
6. **Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego**, oznaczonej jako część działki 876/2 zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00024107/2 i część działki 877/2 zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00023857/7, obręb 0016 Kamienna Góra, o łącznej pow. 15 m² (pkt. 6).

Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7159/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.12.2023 r., nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy **ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, Parku Kolibki, Placu Wolnej Ukrainy, Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego** w Gdyni przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony **od 1.03.2024 r. do 28.02.2025 r.** w drodze przetargów w celu prowadzenia usług gastronomicznych (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych i kawy) w pojazdach typu Food Truck.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 21 grudnia 2023 r. do 11 stycznia 2024 r.

Stawki podatków i opłat w 2024 roku

Wkrótce gdynianie otrzymają decyzje ustalające wysokość podatku od nieruchomości na 2024 rok. Decyzje będą doręczane przez pracowników Urzędu Miasta Gdynia. Uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości podjęto na sesji 25 października 2023 r. Wtedy też określono stawki opłaty miejscowej oraz podatku od środków transportowych.

Stawki podatku od nieruchomości obowiązujące w 2024 r. (na podstawie Uchwały Rady Miasta nr LVIII/1751/23 z 25 października 2023 r.):

1. od gruntów:
 - związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 1,34 zł od 1 m² powierzchni,
 - pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 6,66 zł od 1 ha powierzchni,
 - pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,71 zł od 1 m² powierzchni.
 - niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r., poz. 485, z 2023 r., poz. 28, 1688), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 4,39 zł od 1 m² powierzchni
 - 2. od budynków lub ich części:
 - mieszkalnych – 1,15 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
 - związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 33,10 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
 - zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 15,50 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
 - związanych z udzieleniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 6,76 zł od m²

powierzchni użytkowej,

– pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 11,17 zł od m² powierzchni użytkowej.

3. od budowli: 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Stawka w sprawie opłaty miejscowej na terenie Miasta Gdynia obowiązująca w roku 2024 r. (na podstawie Uchwały Rady Miasta nr LVIII/1753/23 z 25 października 2023 r.)

Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w Gdyni. Jej wysokość to 3,22 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

Stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie miasta Gdyni w roku 2024 r. (na podstawie Uchwały Rady Miasta nr LVIII/1752/23 z 25 października 2023 r.):

- 1) od samochodu ciężarowego, o dopuszczalnej masie całkowitej:
 - a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie:
 - od samochodu spełniającego normę ekologiczną co najmniej EURO 2/II - 612 zł,
 - od pozostałych samochodów - 804 zł;
 - b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie:
 - od samochodu spełniającego normę ekologiczną co najmniej EURO 2/II - 732 zł,
 - od pozostałych samochodów - 912 zł;
 - c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton:
 - od samochodu spełniającego normę ekologiczną co najmniej EURO 2/II - 1 152 zł,
 - od pozostałych samochodów - 1 512 zł;
- 2) od samochodu ciężarowego, bez względu na rodzaj zawieszenia i liczbę osi, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – 2 784 zł;
- 3) od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:
 - a) od ciągnika siodłowego i balastowego spełniającego normę ekologiczną co najmniej EURO 2/II – 1 476 zł,
 - b) od pozostałych ciągników siodłowych i balastowych – 1 848 zł;
- 4) od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, bez względu na rodzaj zawieszenia i liczbę osi, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
 - a) od 12 ton do 36 ton włącznie – 2 004 zł,
 - b) powyżej 36 ton – 2 628 zł;

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 612 zł;

6) od przyczepy i naczepy, bez względu na liczbę osi, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą i wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

- a) od 12 ton włącznie do 36 ton włącznie:
 - z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne – 1 056 zł,
 - z pozostałym zawieszeniem – 1 572 zł;
- b) powyżej 36 ton:
 - z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne – 1 308 zł,
 - z pozostałym zawieszeniem – 1 884 zł;
- 7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:
 - a) mniejszej niż 22 miejsca:
 - od autobusu zasilanego energią elektryczną – 732 zł,
 - od autobusu spełniającego normę ekologiczną co najmniej EURO 2/II – 840 zł,
 - od pozostałych autobusów – 1 140 zł;
 - b) równej lub większej niż 22 miejsca:
 - od autobusu zasilanego energią elektryczną – 1 212 zł,
 - od autobusu spełniającego normę ekologiczną co najmniej EURO 2/II – 1 920 zł,
 - od pozostałych autobusów – 2 232 zł.

Treści uchwał znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Istnieje też możliwość doręczenia decyzji podatkowych drogą elektroniczną (ePUAP, Cyfrowy Urząd).

Zachęcamy do składania wniosków drogą elektroniczną za pośrednictwem Cyfrowego Urzędu (strona <https://nasze.miasto.gdynia.pl/cu/>) bądź elektronicznej platformy usług administracji publicznej – ePUAP (strona <https://pz.gov.pl>). Aby skorzystać z tej możliwości, należy być posiadaczem bezpiecznego podpisu elektronicznego potwierdzonego certyfikatem kwalifikowanym lub Profilu Zaufanego. Profil Zaufany jest bezpłatnym odpowiednikiem bezpiecznego podpisu elektronicznego. Można go założyć bez konieczności wychodzenia z domu.

Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego**w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 r. na obszarze województwa pomorskiego**

Na podstawie art. 57 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 641, 1834, 1872 i 1615) w związku z § 3 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz. U. poz. 440) oraz § 2 i 3 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 listopada 2023 r. roku w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 r. (Dz.U. poz. 2473) ogłasza się, co następuje:

1. W okresie **od dnia 1 lutego 2024 r. do dnia 30 kwietnia 2024 r.** przeprowadzona zostanie na terenie województwa pomorskiego kwalifikacja wojskowa.

2. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się mężczyzn urodzonych w 2005 r.

3. Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej podlegają również mężczyźni urodzeni w latach 2000-2004, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

4. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również osoby, które w latach 2022 i 2023:

a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,

b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły wniosek o zmianę kategorii zdolności, o który mowa w art. 64 ust. 4 ustawy z 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, przed dniem zakończenia kwalifikacji wojskowej.

5. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również kobiety urodzone w latach 1997- 2005 posiadające kwalifikacje przydatne do służby wojskowej, które nie stawały jeszcze do kwalifikacji wojskowej, oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2023/2024 kończą studia na kierunkach lub kończą naukę w zawodach, o których mowa w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. poz. 1520).

6. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej oraz osoby o nieregulowanym stosunku do służby wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lat życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej i zgłosiły się do kwalifikacji wojskowej.

7. Do kwalifikacji wojskowej, za pośrednictwem szefa wojskowego centrum rekrutacji, mogą stawić się ochotnicy, w tym kobiety, do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lata życia, niezależnie od posiadanych kwalifikacji i wykształcenia, jeżeli ukończyli co najmniej 18 lat życia. Zgłoszenia można dokonać również z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz.U.

z 2020 r. poz. 344). Do kwalifikacji wojskowej, za pośrednictwem szefa wojskowego centrum rekrutacji, mogą stawić się również osoby ubiegające się o zmianę kategorii zdolności do służby wojskowej.

8. Kwalifikacja wojskowa wyżej wymienionych osób, zostanie przeprowadzona w niżej podanych miejscach i terminach:

obszarze MIASTA GDYNI przeprowadza Powiatowa Komisja Lekarska w Gdyni, ul. Fredry 3 Gdynia – Kamienna Góra (była siedziba Zespołu Opiekuńczego MOPS) w okresie **od dnia 7 MARCA do dnia 26 KWIETNIA 2024 r.**, codziennie, z wyjątkiem dni wolnych od pracy, w godzinach od 7.30 do 13.30. Kobiety przyjmowane będą w **dniach 24 i 25 kwietnia 2024 r.**

9. Osoby stawiające się do kwalifikacji wojskowej po raz pierwszy obowiązane są przedstawić:

1) wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) – dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości, dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe,

2) powiatowej komisji lekarskiej – posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej albo wypis z treści orzeczenia stwierdzającego niezdolność lub niepełnosprawność, o których mowa w art. 62 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny;

3) szefowi wojskowego centrum rekrutacji – dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe i potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji w przypadku wprowadzenia takiego obowiązku.

10. Osoby, które stawały już do kwalifikacji wojskowej i ubiegają się o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przedstawiają dodatkowo wojskowy dokument osobisty (książeczkę wojskową)

11. Spełnienie obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej oznacza stawienie się w określonym terminie i miejscu przed wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta), powiatową komisją lekarską lub szefem wojskowego centrum rekrutacji.

12. Osoby wymienione w art. 59 ust. 1a ustawy z dnia 11 marca 2022 o obronie Ojczyzny można zwolnić z obowiązku osobistego stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej w przypadku skutecznego doręczenia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) orzeczenia albo wypisu z treści orzeczenia stwierdzającego niezdolność lub niepełnosprawność, na podstawie którego można określić zdolność tych osób do czynnej służby wojskowej, oraz poinformowania szefa wojskowego centrum rekrutacji na piśmie albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz.U. z 2020 r. poz. 344) o tym doręczeniu.

13. Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, które:

1) w okresie od dnia ogłoszenia kwalifikacji wojskowej do dnia jej rozpoczęcia zmieniły miejsce pobytu stałego albo pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, zgłaszają się do wójta (burmistrza, prezydenta miasta) właściwego ze względu na ich nowe miejsce pobytu stałego albo pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) wyznacza im miejsce i termin stawienia się do kwalifikacji wojskowej,.

2) po rozpoczęciu kwalifikacji wojskowej na danym terenie zamierzają zmienić miejsce pobytu stałego albo pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, stawiają się do kwalifikacji wojskowej przed opuszczeniem miejsca dotychczasowego pobytu. W pozostałych przypadkach właściwość miejscową ustala się według przepisów art. 21 § 1 pkt 3 i § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego.

14. Jeżeli osoba wezwana do kwalifikacji wojskowej nie może z ważnych przyczyn stawić się w określonym terminie i zawiadomi o tym wójta (burmistrza, prezydenta miasta) do dnia, w którym była obowiązana stawić się do kwalifikacji wojskowej, oraz przedstawi dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się, wójt (burmistrz, prezydent miasta) wyznacza tej osobie inny niż określony w wezwaniu termin stawienia się do kwalifikacji wojskowej..

15. Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, które nie dopełniły tego obowiązku w określonym terminie i miejscu, są obowiązane to uczynić niezwłocznie po ustaniu przeskody.

16. Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia osób, o których mowa w obwieszczeniu, od dopełnienia obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej.

17. W przypadku niestawienia się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny właściwy wójt (burmistrz, prezydent miasta) z urzędu albo na wniosek przewodniczącego powiatowej komisji lekarskiej lub szefa wojskowego centrum rekrutacji nakłada na osobę podlegającą kwalifikacji wojskowej grzywnę w celu przymuszenia albo zarządza przymusowe doprowadzenie przez Policję do kwalifikacji wojskowej w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Kto wbrew obowiązkowi wynikającym z ustawy nie stawia się do kwalifikacji wojskowej przed wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta), przed właściwą komisją lekarską lub przed szefem wojskowego centrum rekrutacji w określonym terminie i miejscu albo nie przedstawia dokumentów, których przedstawienie zostało nakazane, nie zgłasza się w określonym terminie i miejscu na wezwanie właściwych organów w sprawach dotyczących obowiązku obrony oraz odmawia poddania się badaniom lekarskim – podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny.

18. Termin ogłoszenia kwalifikacji wojskowej wyznacza się **na dzień 12 stycznia 2024 r.**

Wojewoda Pomorski
Dariusz Drelich

Bieg Urodzinowy Gdyni z Decathlonem. Koszulka w pakiecie

Bieg z okazji urodzin miasta odbędzie się już 11 lutego. Nowym partnerem tytularnym wydarzenia jest nim Decathlon, który ufunduje koszulki dla wszystkich zawodników.

Na listach startowych powracającego cyklu zameldowało się blisko 1000 zawodników. Koszulkę otrzyma każdy z uczestników biegu głównego oraz imprez towarzyszących – biegu 1926, marszu Nordic Walking, a także startów dzieci i młodzieży, którzy dokonają rejestracji i opłaty elektronicznej (nie w biurze zawodów).

Wszystkie osoby, które widnieją na listach startowych najbliższej imprezy proszone są

o uzupełnienie swojego rozmiaru w panelu zawodnika.

Terminy Grand Prix Gdyni w biegach ulicznych 2024:

– **Bieg Urodzinowy Gdyni z Decathlonem – 11 lutego 2024 r.** – rejestracja **do 30 stycznia,**

– **Nocny Bieg Świętojański – 21 czerwca 2024 r.** – rejestracja **do 10 czerwca,**

– **Gdyński Bieg Niepodległości – 11 listopada 2024 r.** – rejestracja **30 października.**

Szczegóły dotyczące poszczególnych wydarzeń oraz regulaminy znaleźć można w serwisie www.gdyniasport.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7154/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 19 grudnia 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 15 946 m², położonej w Gdyni przy **al. Marsz. Piłsudskiego**, w obrębie 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako działki nr 301, 302, 303/2,305, 306,307, 308,309, 310,311, 312,342, 343, 345, 346, 347, 348, 405, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgi wieczyste nr GD1Y/00008964/9 przeznaczone do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: miejsce postojowe.

Wykaz opublikowano na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni, od 21 grudnia 2023 r. do 11 stycznia 2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu – będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia nr 7182/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni – nieruchomości o pow. 907 m² będącej własnością Gminy Miasta Gdyni stanowiącej części działek nr 1742, 1746, 1749 obręb 0021 Oksywie – położonej w Gdyni przy **ul. Arendta Dickmana** – do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami na czas nieoznaczony. Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 29.12.2023 r. do 19.01.2024 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) i na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7159/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.12.2023 r., nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy ul. Orłowskiej/promenadzie Królowej Marysieńki, parku Kolibki, pl. Wolnej Ukrainy, bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony **od 1.03.2024 r. do 28.02.2025 r.** w drodze przetargów w celu prowadzenia usług gastronomicznych (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych i kawy) w pojazdach typu Food Truck.

Wykaz opublikowano na okres 21 dni od 21 grudnia 2023 r. do 11 stycznia 2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz <https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/> wykazu Nr 39/2023 dot. oddania w użyczenie na okres 3 lat pomieszczenia garażowego o pow. 87,06 m² usytuowanego w budynku stanowiącym własność Skarbu Państwa, położonym w Gdyni przy **ul. Bernarda Chrzanowskiego 21** – działka nr 2529 obręb nr 0026 Śródmieście, z przeznaczeniem na garażowanie dwóch pojazdów do zamiatania ulic, będących własnością Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni. Wykaz opublikowany na okres 21 dni – od 12.01.2024 r. do 02.02.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu – będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia nr 7181/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni – nieruchomości o pow. 358 m² będącej własnością Gminy Miasta Gdyni stanowiącej część działki nr 137 obręb 0021 Oksywie – położonej w Gdyni przy **ul. Kampinowskiej** – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na: działkę przydomową – na czas oznaczony: do 3 lat.

Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 29.12.2023 r. do 19.01.2024 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych pod nazwą: **„Prowadzenie Klubu terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych, mieszkańców Gdyni”**.

Na mocy Zarządzenia nr 7169/23/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 27 grudnia 2023 r. zadanie

„Prowadzenie klubu terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych, mieszkańców Gdyni” pt. „Klub bez barier” zlecono organizacji pozarządowej: **Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „Cisza”**, ul. Morska 89, 81-222 Gdynia.

Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2024 r. to 194 826,76 zł.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: **„Prowadzenie Klubu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi”**.

Na mocy Zarządzenia nr 7130/23/VIII/R z 19.12.2023 r. zadanie pn. „Prowadzenie Klubu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi” powierzono organizacji pozarządowej: **Fundacja Wsparcia Osób z Zaburzeniami Komunikacji „Między Słowami”**, która z liczbą punktów 92,33 zajęła I miejsce w rankingu.

Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w okresie od 2.01.2024 r. do 31.12.2028 r. wynosi: 931 200,00 zł.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: **„Zapewnienie wsparcia mieszkańcom Gdyni w mieszkaniach treningowych na terenie Gdyni”**.

Na mocy Zarządzenia nr 7170/23/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 27 grudnia 2023 r. realizację zadania „Zapewnienie wsparcia mieszkańcom Gdyni w mieszkaniach treningowych na terenie Gdyni” pt. „MieszkaMy 2024” zlecono organizacji pozarządowej: **Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”**, ul. Lipowa 19, 81-572 Gdynia.

Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2024 r. to 130 000,00 zł.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 7175/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 27.12.2023 r., wywieszono na okres 21 dni, tj. od 28.12.2023 r. do 18.01.2024 r.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Wzgórze św. Maksymiliana” (ul. Legionów 67)

zatrudni pielęgniarkę środowiskowo-rodzinną na pełen etat (umowa o pracę).
Kontakt pod nr. tel. 669 469 933 (od poniedziałku do niedzieli w godz. 8.00-15.00).

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „**Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich oraz pomoc obywatelom Ukrainy**”.

Na mocy Zarządzenia nr 7168/23/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 27 grudnia 2023 r. zadanie pt. „Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich oraz pomoc obywatelom Ukrainy” powierzono organizacji pozarządowej **Stowarzyszenie Gaudium Vitae im. Stanisławy Leszczyńskiej**, ul. Tatrzańska 35, 81-313 Gdynia.

Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2024 r.: 185 000,00 zł.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 16,00 m², położone w budynku przy ul. Traugutta 2 w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej przy **ul. Traugutta 2** w Gdyni. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działkach nr 2293, 2294, 2327, 2329, 2330, 2338 i 2341 objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00005275/1 o powierzchni łącznej 1 435 m².

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 7152/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 19.12.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 21.12.2023 r. do 11.01.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.

Przetarg odbędzie się **8 marca 2024 r. o godz. 10.00**, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 4 marca 2024 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: **ul. Bydgoskiej** o pow. 1209 m², **ul. Śliskiej** o pow. 1388 m², **ul. Łopianowej** o pow. 2324 m² i **ul. Jantarowej** o pow. 769 m². Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” 20.12.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl. Informacja o sprzedawanych nieruchomościach można też uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 337,15 m², położone przy **ul. Chylońskiej 237** w Gdyni, przeznaczone do oddania w najem w drodze przetargu ograniczonego pisemnego na prowadzenie działalności w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, w tym w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej na czas oznaczony. Nieruchomość położona jest w obrębie Cisowa, na działkach nr 2076 i 2085, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00045684/3, o powierzchni łącznej 2234 m².

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 7151/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 19.12.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 21.12.2023 r. do 11.01.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Powstania Wielkopolskiego 65**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Redłowo jako działka nr 1005/1 o pow. 29 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00023812/0. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7153/23/VIII/P z 19.12.2023 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni.

Termin wywieszenia wykazu upływa 24.01.2024 r.

Dyżury radnych miasta i dzielnic

Ireneusz Bekisz – na spotkanie można umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białośka-Kostecka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biurze Rady Dzielnic Dąbrowa lub w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkał – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailowym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub mailowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz

w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczynska – po umówieniu się mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnic Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 (w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiota – po umówieniu się tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiota@gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl w biurze Rady Dzielnic Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichowska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia,

Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Cisowa w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym przez biuro oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz Rada Dzielnic Pustki Cisowskie-Demptowo (ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym przez Biuro Rady Dzielnic.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dzielnic Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnic Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnic Pogórze w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady Dzielnic Babie Doły w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wolek – po umówieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po wcześniejszym umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnic Babie Doły dyżurują w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówieniu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babiedoly@gdynia.pl.

Radni Dzielnic Obłuże dyżurują w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailowym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnic w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 38/2023 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni w granicach administracyjnych portu morskiego, oznaczonej jako dz. nr 593/5, nr 3153/3, nr 3153/1, oraz nr 3152/1, obręb Śródmieście - 0026, przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat, na podstawie art. 4a ustawy z 20.12.1996 r. o portach i przystaniach morskich. Wykaz wywieszono na okres od 12.01-2.02.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza ograniczony przetarg pisemny na najem lokalu użytkowego o powierzchni użytkowej 337,15 m², stanowiącego własność Gminy Miasta Gdyni z przeznaczeniem na prowadzenie działalności w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych przy **ul. Chylońskiej 237**.

Część jawna przetargu odbędzie się **25.01.2024 r. o godz. 12.00** w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni – w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni do 24.01.2024 r. do godz. 12.00. Oferty należy złożyć w zamkniętej kopercie zaadresowanej na adres Urzędu Miasta Gdyni i zawierającej oznaczenie: „Do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji. Przetarg na najem lokalu użytkowego przy ul. Chylońskiej 237. Nie otwierać.” Szczegółowe warunki najmu nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz www.investgdynia.pl

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (<https://eto.um.gdynia.pl>) Urzędu Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Chwaszczyńskiej** oznaczonej jako działka nr 1080 obręb Dąbrowa o pow. 296 m², przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7148/23/VIII/P z 19.12.2023 r. wywieszono na okres 21 dni i termin ten mija 29.01.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (<https://eto.um.gdynia.pl>) Urzędu Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Olgierda 65** oznaczonej jako działki nr 2047/2 oraz nr 2046 obręb Mały Kack o łącznej powierzchni 714 m², przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7114/23/VIII/P z 12.12.2023 r. wywieszony jest na okres 21 dni i termin ten upływa 29.01.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (<https://eto.um.gdynia.pl>) Urzędu Miasta Gdyni, umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Huzarskiej** oznaczonej jako działki nr 1777 oraz nr 1778 obręb Redłowo o łącznej pow. 1.123 m², przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7115/23/VIII/P z 12.12.2023 r. wywieszono na 21 dni i termin ten upływa 29.01.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o umieszczeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta dostępnej na stronie www.eto.um.gdynia.pl wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Powstania Styczniowego**, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0025 Redłowo 1443/5 oraz 1470/2, objęte księgami wieczystymi Sądu Rejonowego w Gdyni nr GD1Y/00122433/3 i GD1Y/00023812/0, o łącznej powierzchni wynoszącej 735 m², przeznaczonych do zbycia w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 7150/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.12.2023 r. został wywieszony na okres 21 dni tj. od 20.12.2023 r. do 10.01.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 7134/23/VIII/R z 19.12.2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z zakresu pieczy zastępczej pod nazwą: **Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci**.

Dodatkowe informacje (w tym terminy i wysokość dotacji) dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni. Realizacja zadania obejmuje okres od 1.03.2024 r. do 1.12.2026 r. Termin składania ofert:

1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – **do 11 stycznia 2024 r. do godz. 14.00**.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl w wersji papierowej – do 12 stycznia 2024 r. **do godz. 15.00** w sekretariacie MOPS w Gdyni.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 15 dni od upływu terminu składania ofert.

Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej lokal o pow. 73,15 m², położony przy **ul. Kilińskiego 6/11** w Gdyni, przeznaczony do oddania w najem w drodze dwuetapowego przetargu ograniczonego na czas nieoznaczony. Nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działce nr 2136, objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00010131/8, o pow. 253 m².

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl>) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Powstania Wielkopolskiego 66**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Redłowo jako działka nr 1049 o pow. 36 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00023811/3. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 7200/24/VIII/P z 2.01.2024 r. wywieszono jest na okres minimum 21 dni i termin ten upływa 24.01.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 7174/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 27.12.2023 r., wywieszono na okres 21 dni, tj. od 28.12.2023 r. do 18.01.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl>) i na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7183/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27 grudnia 2023 r., nieruchomości o pow. 107 m² położonej w Gdyni przy **ul. Świeckiej 16**, obejmującej działkę nr 1987/1 obręb 0010 Chylonia, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00001097/1, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. Wykaz opublikowano na okres 21 dni od 3 stycznia 2024 r.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17

zatrudni nauczyciela religii i oligofrenopedagoga (1 etat).

Umowa o pracę z dniem 1.02.2024 r. Dokumenty należy złożyć **do 19.01.2024 r.** w sekretariacie przy ul. Witomińskiej 25/27 lub mailowo: sekretariat@zss17.edu.gdynia.pl.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudni pokojową.

CV można składać w siedzibie przy ul. Grabowo 2. Dodatkowe informacje w GOW Chwarznieńska 93 pod nr. tel. 501 682 662 lub 58 624 95 91.

Wiadomości turystyczne

Fundacja My Kaszubi zaprasza 2 lutego ma wspólną wycieczkę do Gietrzwałdu i Zielonki Pasleckiej.

Zapisy tel. 609 708 506.

10 lutego o godz. 14.00 rozpocznie się

kolejna edycja **Kajak Jamboree**.

Spotkania podróżników kajakarzy skupiają się na konkursie filmowym, fotograficznym, prelekcjach i kajakowej integracji.

Filmy i zdjęcia konkursowe można zgłaszać przez www.kajakjamboree.pl.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) oraz art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 162 z późn. zm.), podaje do publicznej wiadomości, że 12.12.2023 r. na wniosek nr 139562/2022 z 4.10.2022 r., Inwestora: Prezydenta Miasta Gdyni – **Wojciecha Szczerka**, jako zarządcy drogi, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, reprezentowanego przez pełnomocnika **Artura Rysia**, została wydana decyzja nr RA.AIII.6740.8.3.2022.GC-693/ZRID o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. **„Budowa dodatkowej jezdni ulicy Nowowiczińskiej, drogi powiatowej nr 1641G w Gdyni”**, dz. nr: 6/3, 6/4, (6/2*), 25/3, 25/4, (25/2*), 13/3, 13/4, (13/2*), 14/3, 14/4, (14/2*), obręb 0017 Karwiny, (...*) – w nawiasach podano numery działek przed podziałem.

Powyższej decyzji został nadany rygor natychmiastowej wykonalności. Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty. Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne dłużyte wizyty nie może przekroczyć 30 minut. Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia.

Prezydent Miasta Gdyni

na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 tj. z 5.01.2023 ze zm.), uchwały nr XXIII/749/20 Rady Miasta Gdyni z 28 października 2020 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. tj. z 2022 r. poz. 1618) oraz uchwały nr LVIII/1775/23 Rady Miasta Gdyni z 22 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości budżetu obywatelskiego na zadania wybierane w 2024 roku, zawiadamia o **konsultacjach społecznych z mieszkańcami Gdyni dotyczących Budżetu Obywatelskiego**. W ramach konsultacji społecznych trwających w okresie **1 lutego do 20 września 2024 roku** mieszkańcy Gdyni mogą wypowiedzieć się w sprawie przeznaczenia części budżetu Miasta Gdyni na rok 2025. W tym celu mogą składać propozycje zarówno projektów dzielnicowych, jak i miejskich, przy czym projekty miejskie będą dopracowywane podczas warsztatów przy wsparciu urzędników. Podczas finalnego etapu procesu mieszkańcy będą mieć możliwość wyboru w głosowaniu tych propozycji, których realizacja zostanie sfinansowana z budżetu Miasta Gdyni. Na realizację projektów zgłoszonych przez mieszkańców w 2024 roku w ramach Budżetu Obywatelskiego przewidziano kwotę w wysokości **11 837 607 zł**. Suma ta jest rozdzielona na pulę miejską o określonym zakresie tematycznym pn. „Klimatyczny Budżet Obywatelski” oraz pulę dla 21 dzielnic, na które podzielone jest terytorium Miasta Gdyni.

Konsultacje zostaną przeprowadzone w trzech etapach:

- 1) zgłaszanie przez mieszkańców projektów dzielnicowych i miejskich w **okresie od 1 lutego do 29 lutego 2024 r.**; projekty można składać z wykorzystaniem formularza wniosku, drogą elektroniczną, osobiście albo za pośrednictwem poczty tradycyjnej;
- 2) dopracowywanie projektów miejskich podczas warsztatów z udziałem autorów, urzędników oraz zainteresowanych mieszkańców w **terminie do 10 maja 2024 r.**;
- 3) głosowanie na wnioski, które pomyślnie przeszły weryfikację ogólną oraz merytoryczną, w **okresie od 2 września do 16 września 2024 r.**, za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi projektów, do którego przekierowuje portal Budżetu Obywatelskiego (www.bo.gdynia.pl). Dodatkowe informacje na temat zasad i harmonogramu Budżetu Obywatelskiego, jak również formularze wniosków dostępne są na portalu Budżetu Obywatelskiego (www.bo.gdynia.pl) oraz w Laboratorium Innowacji Społecznych.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Dominika Sobiech, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska**.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 169 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontakt

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego:
112

Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy

NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia

Ratunkowego 58 660 88 21

Straż Miejska tel. alarmowy..... 986

.....58 660 22 03, 660 22 04

Zintegrowany System Ratowniczy 998

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego984, 985

Pogotowie gazowe.....58 620 44 79, 992

Pogotowie energetyczne.....991

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych

..... 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biurowie Porad Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób niepełnosprawności.....58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego 797 993 618

Miejska Informacja Turystyczna

.....58 527 82 92, 785 175 708

Informacja o sektach 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00)

192 88

Telefon zaufania 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowie senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biurowie poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewcyk.....

.....669 056 257

Biurowie poselskie Marcina Horały.....500 744 560

Biurowie poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej

..... 58 350 56 74

Biurowie poselskie Barbary Nowackiej.....790 21 00 14

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....502 144 277

Platforma Obywatelska.....58 661 85 84

Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560

Nowa Lewica882 120 224

Witamy w Gdyni, maluszki!

Szpital Pomorskie
sp. z o.o.



Podmiot Lecznicy Samorządu
Województwa Pomorskiego



Aleksander, 55 cm,
3610 g, 29.12



Aniela, 51 cm, 3300 g,
1.01



Helena, 56 cm, 3720 g,
1.01



Izabela, 56 cm, 4160 g,
3.01



Krzysztof, 58 cm, 3490 g,
3.01



Lena, 48 cm, 3030 g,
31.12



Maksymilian, 53 cm,
3610 g, 1.01



Milo, 55 cm, 3740 g, 4.01



Nikodem, 53 cm, 3300 g,
3.01



Rozalia, 51 cm, 2910 g,
31.12



Tymon, 56 cm, 3200 g,
4.01



Zuzanna, 49 cm, 2640 g,
5.01